



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpiństwem

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, że w oparciu o przepisy [ustawy z dnia 12 lutego 2003 r. o ustanowieniu dnia 22 lutego Dniem Ofiar Prześpiństw \(Dz. U. 2003 Nr 59, poz. 517\)](#), w dniach od **21 do 27 lutego 2021 r.** odbywają się obchody „**Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpiństwem**”, koordynowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

Celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przześpiństwem. Służy przypomnieniu o trudnej sytuacji ofiar przześpiństw i ich rodzin. W ramach akcji każdy zainteresowany może uzyskać bezpłatną poradę prawną w prokuraturach regionalnych, okręgowych i rejonowych w całym kraju.

Od 1 stycznia 2022 r. został utworzony w ramach struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej – Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Udziela klientom (bez względu na posiadany przez nich dochód), znajdującym się w **sytuacji kryzysowej** kompleksowego wsparcia, poprzez zespół specjalistów, w skład którego wchodzi między innymi: psycholog, psychoterapeuta, pedagog, pracownik socjalny, przy doraźnym wsparciu prawnika. LINK: <https://pcpr-limanowa.pl/sadecki-osrodek-interwencji-kryzysowej/>

Dodatkowo, wzorem lat ubiegłych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej oferuje zainteresowanym:

- o **środa** Dni Otwarte, podczas których będzie możliwość zapoznania się z charakterystyką pracy i rodzajem wykonywanych zadań w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej,
- o **22 lutego** możliwość uzyskania wsparcia i uczestnictwa w spotkaniu **grupy wsparcia dla asystentów rodziny** oraz **grupy wsparcia dla pracowników socjalnych**,
- o **23 lutego** możliwość uzyskania wsparcia i uczestnictwa w spotkaniu **grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy lub będących jej świadkiem**,
- o po wcześniejszej rejestracji - **wtorek i piątek** w godzinach: **8:30-11:00** możliwość uzyskania **poradnictwa prawnego dla osób doświadczających przemoc w rodzinie**.

Na terenie Powiatu Limanowskiego bezpłatną pomoc oferują także:

- o **Sąd Rejonowy w Limanowej:** w czasie trwania akcji w dniach od 21 do 25 lutego 2022 r. w godzinach od 9:00 do 15:00 w siedzibie Sądu Rejonowego w Limanowej oraz telefonicznie będą udzielane porady osobom pokrzywdzonym przześpiństwem, LINK: <https://limanowa.sr.gov.pl/tydzien-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przespiństwem,new,mg,1.html,676>
- o **Prokuratura Rejonowa w Limanowej:** w jego ramach w Prokuraturze Okręgowej w Nowym Sączu oraz w podległych Prokuraturach Rejonowych w Gorlicach, Limanowej, Muszynie, Nowym Targu, Nowym Sączu i Zakopanem, codziennie w godzinach 9-14.00 pełnione będą dyżury, podczas których osoby pokrzywdzone będą mogły uzyskać fachową poradę prawną - w siedzibach jednostek lub telefonicznie, LINK: <https://www.gov.pl/web/po-nowy-sacz/tydzien-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przespiństwem-21-25-luty-2022-r>
- o **Komenda Powiatowa Policji w Limanowej:** Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej od 21 do 27 lutego w godzinach od 8:00 do 20:00 będą udzielali porad prawnych osobom zainteresowanym, dotyczących głównie praw pokrzywdzonych i możliwości ich realizacji w konkretnych przypadkach, LINK: <https://limanowa.policja.gov.pl/kli/informacje/kpp-limanow/20082.Tydzien-Pomocy-Osobom-Pokrzywdzonym-Prze>

[stepstwem.html](#)